UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số :   571 /HD-GDĐT		               Bình Chánh, ngày  14  tháng  05  năm  2018
V/v Hướng dẫn thực hiện công khai
theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT

				Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

	Thực hiện Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân có hiệu lực từ ngày 13/02/2018 (thay thế Thông tư 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/05/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS	; các đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm túc Quy chế công khai kể từ năm học 2018-2019.
	Sau đây là một số điểm cần lưu ý khi thực hiện Quy chế này:
1. Về nội dung công khai:
a) Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế:
- Công khai cam kết chất lượng giáo dục theo biểu mẫu 1, biểu mẫu 2 (các trường Mầm non); theo biểu mẫu 5, biểu mẫu 6 (các trường Tiểu học); theo biểu mẫu 9, biểu mẫu 10 (các trường THCS).
- Kế hoạch xây dựng trường chuẩn quốc gia (nếu có).
- Kết quả kiểm định chất lượng giáo dục (nếu có).
b) Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục:
- Về cơ sở vật chất: công khai theo mẫu 3 (các trường Mầm non), theo biểu mẫu 7 (các trường Tiểu học), theo biểu mẫu 11 (các trường THCS).
- Về độ ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên: công khai theo biểu mẫu 4 (các trường Mầm non); theo biểu mẫu 8 (các trường Tiểu học); theo biểu mẫu 12 (các trường THCS)
c) Công khai thu chi tài chính:
- Các trường Mầm non:  Thực hiện như quy định tại điểm a, b, c, d, đ khoản 3 Điều 4 của Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Các trường Tiểu học, THCS:
+ Thực hiện như quy định tại điểm a, c, d, đ khoản 3 Điều 4 của Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
+ Mức thu học phí và các khoản thu khác theo từng năm học và dự kiến cho cả cấp học.
+ Chính sách học bổng và kết quả thực hiện trong từng năm học.
- Công khai kết quả kiểm toán (nếu có).
2. Các hình thức và thời điểm công khai
- Các trường thực hiện công khai trên trang thông tin điện tử của trường và công khai tại trường, bảo đảm tính đầy đủ và cập nhật khi có thông tin mới hoặc thay đổi để thông tin luôn chính xác và kịp thời.
- Thời điểm công khai là tháng 6 hàng năm và cập nhật đầu năm học hoặc khi có nội dung liên quan.
2. Về báo cáo công khai gửi cho Phòng Giáo dục và Đào tạo
Các trường báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai của năm học trước và kế hoạch triển khai quy chế công khai của năm học cho Phòng Giáo dục và Đào tạo trước 30 tháng 9 hằng năm.
Đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:							TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu VT.
									(Đã ký)

								   Nguyễn Trí Dũng